(Апокриф)» (написана в 1903 році, невдовзі по смерті брата Михайла) і створена

водночас з «Орфеєвим чудом» у Єгипті в лютому 1913 маленька поема «Про

велета. Казка» [див.: 17, с. 375, 500 – 501]. Обставини формування твору як

цілості авторка пояснила в листі до сестри Ольги від 3 (16) лютого 1913 р.:

«Підгоївшись і воспрянувши духом [ідеться про тодішнє лікування в Єгипті, куди

Леся Українка приїхала після тривалої небезпечної подорожі морем, фізично до

краю виснажена – Н. К.], я зробила маленьку роботку: написала і послала до

збірника на честь Франка1 дві невеличкі речі, що вкупі з третьою, написаною